PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 21, DE 29 DE MARÇO DE 2022PORTARIA Nº 21, DE 29 DE MARÇO DE 2022

Designar os servidores para coordenação e fiscalização do Convênio
Financeiro 18/2019 .

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISO PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado
23422.004072/2019-90;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação e fiscalização  referente ao Convênio Financeiro 18/2019, celebrado com  a
Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Cien fico e Tecnológico, CNPJ:03.579.617/0001-00, que tem como objeto  a cooperação para o
atendimento do "Programa de Apoio à Publicações Científicas - Fortalecimento de Editoras, Chamada Pública 23/2018".

I - COORDENADOR: ANTONIO REDIVER GUIZZO, CHEFE DA EDITORA UNIVERSITÁRIA,SIAPE  1957479;

II - FISCAL TITULAR:  RICARDO FERNANDO DA SILVA RAMOS, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE 2142146;

III - FISCAL AUXILIAR: AILDA SANTOS DOS PRAZERES, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE 2124461.

Art. 2º  Fica a coordenação responsável pela indicação de coordenador/a subs tuto/a à área de acompanhamento de convênios, em caso de
impossibilidade de continuidade à frente do encargo.

Art. 3º As atribuições e obrigações dos nomeados estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Norma va Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

Art.4° Fica revogada a PORTARIA PROINT N° 014/2020 do Boletim de Serviço da UNILA Nº 59, de 15 de julho de 2020, página 6.

Art. 5º Fica dispensado do encargo de fiscal tular do Convênio o servidor MARIO RENÉ RODRÍGUEZ TORRES, Professor do Magistério Superior, SIAPE
2139273 e também o fiscal auxiliar do Convênio, o servidor João Abner Santos Bezerra, Assistente em Administração, SIAPE 1960209, conforme consta na
PORTARIA Nº 084/2019/PROAGI/UNILA de Nº 458  dia 03 de julho de 2019 página 6

Art. 6°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 14, DE 29 DE MARÇO DE 2022EDITAL Nº 14, DE 29 DE MARÇO DE 2022

UNILA Boletim de Serviço nº 58, de 30 de Março de 2022, p. 11 de 122

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/03/2022

PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 58/2022 - null Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/03/2022 13:35 )
CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SEAA (10.01.05.26.02.01)

Matrícula: 1268646

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 29 2022 PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO 31/03/2022

código de verificação: 4cbd779a08

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf